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§ 132 Dnr VAN 722 

Allmänhetens frågestund 
Ingen allmänhet närvarar. 



 

 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sida 
5(24) 

Sammanträdesdatum 
2025-12-16 

 
 

Vård- och äldrenämnden  
 

 
Elektronisk justering 
 

Utdragsbestyrkande 
A5FA89F76F71F7007EB9501DEA5E69B1071CA12F2D  

 

§ 133 Dnr VAN 723 

Upprop och val av justerande person 

Vård- och äldrenämndens beslut 
Marjan Garmroudi (V) väljs som justerande person jämte ordförande. Tauno 
Haikara (S) väljs som ersättare till justerande person. Justering äger rum via 
digital signering 2025-12-18. 
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§ 134 Dnr VAN 724 

Förvaltningschefen informerar 
Förvaltningschefen informerar om kösituationen till Borås Stads vård- och 
omsorgsboenden. I nuläget väntar 69 personer på en lägenhet, varav 41 till 
boende med inriktning demens och 28 till boende med inriktning somatik. 
Antalet dagar från bifall på ansökan om vård- och omsorgsboende till första 
erbjudande om boendeplats ligger under tredje kvartalet på ett genomsnitt av 50 
dagar. Nya siffror för det fjärde kvartalet kommer i januari. 

Förvaltningschefen informerar om antalet ansökningar om lägenhet på vård- 
och omsorgsboende och hur många av ansökningarna som får avslag. Under 
perioden januari-oktober 2025 har det kommit 345 ansökningar om lägenhet på 
vård- och omsorgsboende, varav 35 har avslagits. Under helåret 2024 inkom 
460 ansökningar, varav 61 avslogs. Under helåret 2023 inkom 427 ansökningar, 
varav 52 avslogs. 

Utifrån en fråga från nämnden informerar förvaltningschefen om BoTrygg som 
är en robotstyrd processautomation för digitala ansökningar om trygghetslarm. 
Ansökningar om trygghetslarm där den sökande behöver hjälp av handläggare 
kan bero på att ansökan omfattar även andra insatser. I statistiken över hjälp av 
handläggare vid ansökan går det inte att särskilja ansökningar som enbart 
omfattar trygghetslarm från ansökningar som omfattar både trygghetslarm och 
andra insatser. 

Förvaltningschefen informerar om medborgardialogen 2026 som kommer 
handla om boendesituationen för äldre. Medborgardialogen äger rum den 16 
april klockan 17:00-19:00 på Astern Mat och Möten. Nämnden behöver utse de 
ordinarie ledamöter som ska delta och frågan kommer diskuteras på kommande 
presidiemöte. 

Förvaltningschefen informerar om att tidsplanen för byggnationen av vård- och 
omsorgsboende 2 är försenad. Enligt den ändrade tidsplanen kan inflyttning ske 
tidigast vid årsskiftet 2028–2029. 

Verksamhetschef för vård- och omsorgsboende Susanne Blid Roos informerar 
om det pågående och kommande julfirandet på vård- och omsorgsboenden. 

Chef för kvalitet- och utvecklingsfunktionen Zenita Källner sammanfattar 
utvecklingen efter beslutet att inte förlänga avtalet med Ensa hemtjänst HB. 
Förvaltningen hade avtalsuppföljningsmöte med Ensa hemtjänst HB den 24 
november 2025. Den 1 december 2025 skickade Ensa en skriftlig begäran om 
omprövning av Vård- och äldrenämndens beslut. Vård- och äldrenämndens 
beslut är avtalsrättsligt och det kräver ingen särskild juridisk hantering. Vård- 
och äldrenämnden har möjlighet att besvara ärendet. Vård- och äldrenämndens 
beslut från den 18 november 2025 att inte förlänga avtalet kvarstår. 
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§ 135 Dnr VAN 725 

Fastställande av föredragningslista 

Vård- och äldrenämndens beslut 
Föredragningslistan fastställs utan justeringar. 
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§ 136 Dnr VAN 2025-003721.1.3.1 

Slutrapport utredningsuppdrag attraktiv arbetsgivare 

Vård- och äldrenämndens beslut 
Vård- och äldrenämnden beslutar att 

• lägga utredningen till handlingarna 

• samt fortsätta arbeta med den långsiktiga planen för att bli en mer 
attraktiv arbetsgivare. Ny återrapportering ska ske i december 2026. 

Protokollsanteckning 
Marjan Garmroudi (V) lämnar en protokollsanteckning i ärendet. Se bilaga 
”Protokollsanteckning Vänsterpartiet – Slutrapport utredningsuppdrag attraktiv 
arbetsgivare”. 

Sammanfattning av ärendet 
Vård- och äldrenämnden har gett förvaltningen i uppdrag att beskriva ett nuläge 
kring arbetstidsmodeller, arbetstidsavtal och schemaläggning samt ta fram en 
långsiktig plan för att arbeta med schemaläggning på ett hållbart, hälsosamt och 
effektivt sätt. Rapporten beskriver nuläget på forskningsområdet kring 
arbetstidsförläggning och schemaläggning. Vidare beskriver rapporten nuläget 
kring de lagregleringar, kollektivavtal och lokala avtal som finns på området. 
Rapporten redogör för ett räkneexempel på hur utglesning av helgfrekvensen, 
utifrån rätten till heltid, kan påverka behov av personal i hemtjänsten, vård- och 
omsorgsboende och korttid/natt och larm. Kort sammanfattat innebär en 
utglesning av helgerna, utifrån de avtalsregleringar som finns idag, ett markant 
ökat behov av personal vilket blir kostnadsdrivande. Vidare lyfter rapporten 
fram vikten av att se på hållbar schemaläggning ur ett fakta- och 
forskningsbaserat perspektiv med grunden i verksamhetens behov och berörda 
medarbetares upplevelser. Rapporten redogör för en omvärldsbevakning 
kopplat till AI inom schemaläggning och arbetstidsmodeller i andra kommuner. 
Slutligen redogör rapporten för processen för framtagande av en långsiktig plan 
för hållbar, hälsosam och effektiv schemaläggning. 

Beslutsunderlag 
1. Utredningsuppdrag attraktiv arbetsgivare - Slutrapport 

2. Långsiktig plan för hållbar, hälsosam och effektiv schemaläggning inom 
Vård- och äldrenämnden 
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Förslag och yrkanden 
Liberalerna i Vård- och äldrenämnden Johan Wikander (L) lägger ett 
tilläggsyrkande om att fortsätta arbeta med den långsiktiga planen för att bli en 
mer attraktiv arbetsgivare samt att ny återrapportering ska ske i december 2026. 

Beslutsgång 
Mittsamverkans förslag, med Liberalernas tilläggsyrkande infört, bifalls genom 
acklamation. 
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§ 137 Dnr VAN 2025-001871.1.3.1 

Utredningsuppdrag: Förslag till inriktningsbeslut 
gällande taxan för vård och omsorg om äldre och 
personer med funktionsnedsättning 

Vård- och äldrenämndens beslut 
Vård- och äldrenämnden beslutar att fastställa inriktningen att avgiften ska 
beräknas utifrån beviljad tid inför fortsatt arbete med taxan. 

Reservation 
Anders Johansson (M) och Anna Christensen (M) reserverar sig till förmån för 
Moderaternas alternativa förslag om att avstå från ett ensidigt inriktningsbeslut 
om beviljad tid och att ge förvaltningen i uppdrag att ta fram en modell där 
utförd och beviljad tid fortsatt utreds. Se bilaga ”Alternativt förslag 
Moderaterna – Inriktningsbeslut gällande taxan för vård och omsorg”. 

Sammanfattning av ärendet 
Bakgrund 
Vård- och äldrenämnden beslutade i september 2024 (VAN 2024–00246) att ge 
förvaltningen i uppdrag att utreda och se över taxan för vård och omsorg om 
äldre och personer med funktionsnedsättning. Uppdraget omfattade en 
omvärldsbevakning av andra kommuners taxekonstruktioner. 

I mars 2025 (VAN 2025–00100) godkände nämnden delrapporten från 
utredningen och beslutade att gå vidare med att ta fram ett konkret förslag till 
ny taxa för vård och omsorg, avseende de delar som rör omsorg och service i 
ordinärt boende. 

En del i utredningsuppdraget från delrapporten är att överväga om debitering 
ska ske utifrån beviljad eller utförd tid. Utredningen är i behov av ett 
inriktningsbeslut i denna fråga för att förenkla fortsatt utredning. 

Omvärldsbevakning 
Majoriteten av kommunerna inom Boråsregionen samt flera större städer i 
landet använder beviljad tid som grund för avgiftsberäkning. Alla kommuner 
inom Sjuhäradsområdet med undantag för Marks kommun utgår från beviljad 
tid som grund för avgiftsberäkning.   

Kommunerna Göteborg, Karlstad, Lund och Sundsvall har infört debitering 
utifrån beviljad tid. Gävle, Halmstad och Norrköping tillämpar utförd tid som 
grund för avgiftsberäkning. Flera kommuner som övergått till beviljad tid som 
grund för avgiftsberäkning tid anger följande skäl till beslutet: 
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• Enklare administration 

• Systemet kräver mindre manuell registrering och stämpling 

• Tydligare för brukaren 

• Avgiften blir förutsägbar och lättare att förstå 

Socialstyrelsens nationella kartläggning (2025) visar att variationerna mellan 
kommunerna fortfarande är stora. Trenden går mot en förenklad 
taxekonstruktion där debitering baseras på beviljad tid.  

Jämförelse av beviljad tid med utförd tid 
Övergången till beviljad tid som enhetlig princip innebär att både omsorg och 
serviceinsatser debiteras enligt en schabloniserad tidsnivå. Den följer 
myndighetsbeslut om insatser. Exempelvis skulle en brukare som beviljats 40 
minuter städning per tillfälle betala utifrån denna tid oavsett den exakta 
tidsåtgången vid varje besök. 

Ur ett brukar- och avgiftsperspektiv innebär beviljad tid ökad förutsägbarhet. 
Brukaren vet på förhand vad insatsen kommer att kosta varje månad. Det 
skapar trygghet i planeringen av den egna ekonomin. Övergången till beviljad 
tid ställer krav på tydliga och rättvisa schabloner för varje insats. 

Alternativet att basera avgiften på utförd tid innebär att brukaren betalar för 
den tid som insatsen tar. Det blir svårare för brukaren att förutse kostnaderna 
och kan uppfattas som att man ”betalar per minut”, vilket kan skapa oro.  

Detta alternativ innebär mer administration och är tidskrävande, då information 
behöver inhämtas manuellt från flera källor inför beräkning av avgiften.   

Den samlade bedömningen är att beviljad tid bör ligga till grund för 
avgiftsberäkningen inom hemtjänsten. Konstruktionen skapar tydlighet och en 
förutsägbarhet för brukarna. De vet i förväg vad insatsen kommer att kosta 
varje månad. Den administrativa belastningen minskar, då debiteringen sker 
utifrån beslutad insats i verksamhetssystemet. Inriktningsbeslutet är ett steg i 
processen för fortsatt utredningsarbete om ny taxa. 

Beslutsunderlag 
1. Rapport: Ersättningsgrund för taxan i Vård- och äldrenämnden – 

Beviljad eller utförd tid 

Förslag och yrkanden 
Moderaterna i Vård- och äldrenämnden Anders Johansson (M) och Anna 
Christensen (M) lägger ett alternativt förslag om att avstå från ett ensidigt 
inriktningsbeslut om beviljad tid och att ge förvaltningen i uppdrag att ta fram 
en modell där utförd och beviljad tid fortsatt utreds. Se bilaga ”Alternativt 
förslag Moderaterna – Inriktningsbeslut gällande taxan för vård och omsorg”. 
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Beslutsgång och omröstningsresultat 
Ordförande ställer proposition på bifall dels till Moderaternas alternativa förslag 
och dels till Mittsamverkans förslag och finner Mittsamverkans förslag med 
övervägande ja besvarad. Ingen omröstning begärs. 
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§ 138 Dnr VAN 2025-003751.1.3.1 

Månadsuppföljning november 2025 (10-dagars) 

Vård- och äldrenämndens beslut 
Vård- och äldrenämnden beslutar att godkänna uppföljningen av november 
2025. 

Sammanfattning av ärendet 
Förvaltningen har under månaden ett underskott om 4,6 miljoner kronor 
(mnkr). Detta beror till stor del på inköp av nödvändig utrustning samt ett ökat 
behov av vikarier. Det ökade behovet av vikarier kommer av bland annat 
planerade utvecklingsdagar i verksamheten. Det ackumulerade resultatet är 45,8 
mnkr. Prognosen justeras från 54 mnkr till 50 mnkr. Justeringen beror till stor 
del på större grad av inköp samt högre personalkostnader inom vård- och 
omsorgsboende än budgeterat för de avslutande månaderna. 

Intäkterna har för perioden en mindre positiv avvikelse på 5,1 mnkr. 
Överskottet beror på högre äldreomsorgsavgifter samt intäkter för 
måltidsabonnemang än budgeterat. Överskottet väntas bestå till slutet av året.  

Kostnaderna för perioden visar på en positiv avvikelse gentemot budget på 40,7 
mnkr och beror främst på lägre kostnader avseende material och tjänster om 
35,8 mnkr, varav 15,4 mnkr är oförbrukad buffert. Överskottet på material och 
tjänster beror på att antalet hemtjänsttimmar i extern regi och 
bostadsanpassningsbidraget understiger periodens budget. Även uteblivna 
kostnader för Millenium samt överskott kopplat mot förvaltningens 
innovationsforum bidrar till den positiva avvikelsen. Personalkostnaderna visar 
på en positiv avvikelse på 5 mnkr vilket är en lägre avvikelse jämfört med 10,5 
mnkr i oktober månad. Anledningen till den relativt stora förändringen är 
utvecklings- och planeringsdagar för verksamheterna som ofta äger rum i slutet 
av året. Den oförbrukade budgeten beror på flertalet faktorer som såväl vakanta 
tjänster samt att beläggningen av volymer, främst på vård- och omsorgsboende, 
inte når upp till periodens budget. 

Den centrala administrationen har för perioden ett överskott på 4,8 mnkr, 
vilket främst förklaras av kostnadsposten material och tjänster där kostnader för 
planerade inköp inte börjat påverka utfallet. Sannolikt hinner dessa kostnader 
inte aktualiseras innevarande år. Överskott finns även på personal och beror på 
att nyinrättade tjänster ännu inte hunnit tillsättas, samt högre statsbidrag än vad 
som budgeterats. 

Nämndens Politiska verksamhet redovisar ett litet positivt resultat under 
perioden på 0,4 mnkr. En lägre nivå av arvoden har betalats ut jämfört med 
budget. 
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Ordinärt boende redovisar för perioden ett överskott på 4,4 mnkr. Månadens 
resultat är -3,5 mnkr och beror till del på ett högre utförande i hemtjänsten. En 
annan bidragande faktor är ett större behov av vikarier med anledning av 
exempelvis planeringsdagar. Det positiva ackumulerade resultatet beror dels på 
högre äldreomsorgsavgifter jämfört med budget. Detta samt bidrag till enskilda 
genererar ett överskott om drygt 8 mnkr. Personalkostnaderna är högre än 
budget under perioden: 16,7 mnkr, främst beroende på lönekostnaderna för 
sjuksköterskor, inklusive de externt inhyrda som under sommaren varit 
betydligt högre än förväntat. Det är material och tjänster som är posten som 
sticker ut mest, med en positiv avvikelse på 12 mnkr som förklaras av minskade 
kostnader för bostadsanpassningar, samt lägre utbetalningar till LOV-företagen. 

Särskilt boendes resultat uppgår till ett överskott på 21,6 mnkr. Månadens 
resultat är -2,6 mnkr och beror till största del på ett ökat behov av vikarier samt 
inköp av nödvändig utrustning. Det totala överskottet beror främst på lägre 
personalkostnader än budgeterat för perioden, vilket beror på en lägre 
beläggningsgrad på vård- och omsorgsboenden än budgeterat. Att 
beläggningsgraden är lägre än budget beror på avvecklingen av boendet på 
Sörmarksgatan. Beläggningsgraden påverkas även av det fattade 
inflyttningsstoppet på Österlånggatan som tagits för att kunna hantera den 
kommande renoveringen av boendet. 

Övrig verksamhets utfall uppgår för perioden till en negativ avvikelse om -0,6 
mnkr och förväntas dock vid årets slut generera ett överskott på 1,7 mnkr. 
Överskottet beror på minskade eller uteblivna kostnader avseende Millenium 
samt att hela utrymmet för de avsatta medlen för förvaltningens 
innovationsforum inte används. 

Buffert: Nämnden har inte tagit beslut om någon avsättning från bufferten och 
överskottet för perioden uppgår till 15,4 mnkr, vilket har en positiv påverkan på 
periodens resultat, och inkluderat i periodens överskott om 45,8 mnkr. 

Beslutsunderlag 
1. 10-dagars 2025–11, Vård- och äldrenämnden. 

 



 

 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sida 
15(24) 

Sammanträdesdatum 
2025-12-16 

 
 

Vård- och äldrenämnden  
 

 
Elektronisk justering 
 

Utdragsbestyrkande 
A5FA89F76F71F7007EB9501DEA5E69B1071CA12F2D  

 

§ 139 Dnr VAN 2025-003741.2.4.1 

Nämndbudget 2026, Vård- och äldrenämnden 

Vård- och äldrenämndens beslut 
Vård- och äldrenämnden beslutar att godkänna upprättad Nämndbudget 2026. 

Reservation 
Ann-Charlotte Blomqvist (SD) och Anette Eriksson (SD) deltar inte i beslutet 
och hänvisar till Sverigedemokraternas budget i sin helhet. 

Hans Gustafsson (KD) reserverar sig mot beslutet att avslå Kristdemokraternas 
tilläggsförslag. Se bilaga ”Tilläggsförslag Kristdemokraterna – Nämndbudget 
2026, Vård- och äldrenämnden”. 

Marjan Garmroudi (V) reserverar sig mot beslutet att avslå Vänsterpartiets 
tilläggsförslag. Se bilaga ”Tilläggsförslag Vänsterpartiet – Nämndbudget 2026, 
Vård- och äldrenämnden”. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade den 27 november 2025 om budget 2026 för 
Borås Stad.  

I förslaget till Nämndbudget 2026 för Vård- och äldrenämnden fördelas 
kommunbidraget till nämndens verksamheter. De ekonomiska och 
verksamhetsmässiga konsekvenserna för nämnden beskrivs och redovisas i 
handlingen. I nämndbudgeten framgår även hur nämnden avser att genomföra 
sitt grunduppdrag under det kommande året samt hur nämnden avser att bidra 
till Kommunfullmäktiges fokusområden. 

Beslutsunderlag 
1. Nämndbudget 2026, Vård- och äldrenämnden 

2. MBL §19 Nämndbudget 2026, 2025-12-08 

3. Riskbedömning MBL §19 Nämndbudget 2026 

4. MBL §11 Nämndbudget 2026, 2025-12-10 & Bilagan Fackligas svar 

Förslag och yrkanden 
Kristdemokraterna i Vård- och äldrenämnden Hans Gustafsson (KD) lägger 
tilläggsförslag innehållandes fyra punkter. Se bilaga ”Tilläggsförslag 
Kristdemokraterna – Nämndbudget 2026, Vård- och äldrenämnden”. 
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Mittsamverkan i Vård- och äldrenämnden Johan Wikander (L), Ann-Christin 
Ahlberg (S), Tauno Haikara (S), Kerstin Hermansson (C) och Freddy Gonzalez 
Cancino (MP) yrkar avslag på Kristdemokraternas tilläggsförslag. 

Vänsterpartiet i Vård- och äldrenämnden Marjan Garmroudi (V) lägger 
tilläggsförslag innehållandes sex punkter. Se bilaga ”Tilläggsförslag 
Vänsterpartiet – Nämndbudget 2026, Vård- och äldrenämnden”. 

Mittsamverkan i Vård- och äldrenämnden Johan Wikander (L), Ann-Christin 
Ahlberg (S), Tauno Haikara (S), Kerstin Hermansson (C) och Freddy Gonzalez 
Cancino (MP) yrkar avslag på Vänsterpartiets tilläggsförslag. 

Beslutsgång och omröstningsresultat 
Mittsamverkans förslag att godkänna upprättad Nämndbudget 2026 bifalls 
genom acklamation. 

Kristdemokraternas tilläggsförslag 
Ordföranden ställer proposition på bifall dels till Kristdemokraternas 
tilläggsförslag och dels till Mittsamverkans avslagsyrkande och finner 
Mittsamverkans avslagsyrkande med övervägande ja besvarad. Ingen 
omröstning begärs. 

Vänsterpartiets tilläggsförslag 
Ordföranden ställer proposition på bifall dels till Vänsterpartiets tilläggsförslag 
och dels till Mittsamverkans avslagsyrkande och finner Mittsamverkans 
avslagsyrkande med övervägande ja besvarad. Ingen omröstning begärs. 



 

 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sida 
17(24) 

Sammanträdesdatum 
2025-12-16 

 
 

Vård- och äldrenämnden  
 

 
Elektronisk justering 
 

Utdragsbestyrkande 
A5FA89F76F71F7007EB9501DEA5E69B1071CA12F2D  

 

§ 140 Dnr VAN 2025-003761.1.3.1 

Riktlinjer för attest 2026, Vård- och äldrenämnden 

Vård- och äldrenämndens beslut 
Vård- och äldrenämnden beslutar att fastställa riktlinjer för attest 2026. 
Nämnden uppdrar åt förvaltningschef att utse attestanter samt eventuella 
ersättare för dessa. 

Sammanfattning av ärendet 

Riktlinjer för attest  
Enligt Borås Stads riktlinjer för attest ska respektive nämnd årligen fatta beslut 
om nämndspecifika riktlinjer för beslutsattest. Attestansvaret ska knytas till 
funktion, person eller befattning, koppling till kodplanen samt beloppsgräns. 
Vård- och äldrenämndens beslutade beloppsgränser för attest framgår av 
bifogad bilaga.  

Nämnden uppdrar åt förvaltningschef att utse attestanter samt eventuella 
ersättare för dessa. En förteckning över attestanter ska finnas på förvaltningen.  

Beloppsgränser  
Upp till och med 25 000 kronor 

Köksmästare inom kostverksamheten. 

Upp till och med 1 prisbasbelopp  

Enhetschefer med undantag för enhetschef inom myndighet samt enhetschef 
IT vård- och omsorg som har attesträtt upp till och med 10 prisbasbelopp.  

Upp till och med 10 prisbasbelopp  

Enhetschefer inom myndighet samt enhetschef IT vård- och omsorg. 
Verksamhetschefer, med undantag för verksamhetschef myndighet som har 
attesträtt upp till och med 80 prisbasbelopp samt chef för kvalitet- och 
utveckling och chef för ekonomifunktionen som har attesträtt upp till och med 
200 prisbasbelopp.  

Upp till och med 80 prisbasbelopp  

Verksamhetschef myndighet.  

Upp till och med 200 prisbasbelopp  

Chef för kvalitet- och utveckling, samt Chef för ekonomifunktionen.  

Obegränsat  
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Vård- och äldrenämndens ordförande samt förvaltningschef. 

Beslutsunderlag 
1. Vård- och äldrenämndens beloppsgränser attest 2026 
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§ 141 Dnr VAN 2025-003771.1.3.1 

Fullmakt att företräda Vård- och äldrenämnden i 
domstolar med mera 2026 

Vård- och äldrenämndens beslut 
Vård- och äldrenämnden beslutar att bevilja de tjänstepersoner, som framgår av 
beslutsförslaget, fullmakt att representera Vård- och äldrenämnden enligt 
angivet sätt.  

Vård- och äldrenämnden ger fullmakt till:  

- Förvaltningschef Tina Isaksson 

- Verksamhetschef Zenita Källner (Kvalitet och utveckling)  

- Verksamhetschef Ulrika Zettergren Johansson (Myndighet)  

- Enhetschef Madelene Eriksson  

- Enhetschef Christina Lindén  

- Enhetschef Karolina Sic 

- Enhetschef Lotta Andersson  

Ovan nämnda tjänstepersoner eller den de sätter i sitt ställe ges fullmakt, att vid 
alla domstolar, exekutionssäten och övriga myndigheter väcka, utföra, fullfölja 
och bevaka Vård- och äldrenämndens talan samt ta emot delgivningar och anta 
eller förkasta förlikningsförslag.  

Ovan nämnda tjänstepersoner eller den de sätter i sitt ställe får också, där de 
med stöd av denna fullmakt för talan i mål och ärende, uppbära, motta och 
kvittera betalningar och säkerheter.  

Ovan nämnda tjänstepersoner eller den de sätter i sitt ställe har, utöver i 
domstol, även rätten att iaktta och bevaka kommunens rätt när den är ifrågasatt. 

Denna fullmakt gäller till och med 2026 års utgång. Beslutet gäller från och med 
2026-01-01. 

Sammanfattning av ärendet 
Vård- och äldrenämnden fattar varje år ett beslut om vilka tjänstepersoner som 
ges fullmakt att företräda nämnden i domstolar med mera. Beslutet tas inför 
varje nytt år. De tjänstepersoner som framgår av beslutsförslaget föreslås få 
fullmakt att representera Vård- och äldrenämnden på det sätt som anges. 
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§ 142 Dnr VAN 2025-003873.7.0.1 

Utredningsuppdrag om öppna mötesplatser 

Vård- och äldrenämndens beslut 
Vård- och äldrenämnden beslutar att ge Vård- och äldreförvaltningen i uppdrag 
att under perioden januari till maj 2026, utreda förutsättningarna för att 
överföra ansvaret för Vård- och äldrenämndens öppna mötesplatser till Fritids- 
och folkhälsonämnden med start den 1 januari 2027. Utredningen ska 
genomföras i samarbete med Fritids- och folkhälsonämndens verksamheter.  

Sammanfattning av ärendet 
Vård- och äldrenämnden ansvarar bland annat för kommunens socialtjänst vad 
avser äldre. I Vård- och äldrenämndens uppgifter ingår förebyggande 
hälsoarbete i syfte att äldre ska bibehålla sin självständighet. Vård- och 
äldrenämnden har ett särskilt ansvar tillsammans med Fritids- och 
folkhälsonämnden för arbetet mot ofrivillig ensamhet.  

Några av Fritids- och folkhälsonämndens ansvarsområden är kommunens 
övergripande folkhälsoarbete, engagemang i folkhälsofrågor och initiativtagande 
till fortsatt utveckling av folkhälsoarbetet. Som nämnts ovan har Fritids- och 
folkhälsonämnden ett särskilt ansvar, tillsammans med Vård- och 
äldrenämnden, för arbetet mot ofrivillig ensamhet.  

Vård- och äldrenämnden har tio öppna mötesplatser varav Mötesplats 
Hässlehuset, Mötesplats Hulta och Mötesplats Sjöbo drivs i samarbete med 
Fritids- och folkhälsoförvaltningen. Uppdragsområdena på Vård- och 
äldrenämndens mötesplatser är hälsofrämjande insatser, att vara en social 
mötesplats samt främja digital inkludering. På Vård- och äldrenämndens tio 
mötesplatser arbetar tjugo medarbetare.  

Fritids- och folkhälsonämnden har idag samordningsansvar för Sjöbohuset, 
Norrbyhuset, Hultahuset samt Träffpunkt Simonsland. Fritids- och 
folkhälsonämndens målsättning är att erbjuda jämlik hälsa och meningsfull 
fritid för alla Boråsare. Av de Fritids- och folkhälsonämndens cirka 190 
medarbetare arbetar fjorton årsarbetare på de fyra husen.  

Den 1 juli 2025 trädde en ny socialtjänstlag (2025:400) i kraft. En av de 
viktigaste förändringarna är ett ökat fokus på förebyggande arbete för att hjälpa 
människor tidigt och fördröja eller helt förhindra behov av insatser från 
socialtjänsten. Även övergången till Nära vård innebär ett mer proaktivt och 
hälsofrämjande inom hälso- och sjukvården jämfört med tidigare.   

Vård- och äldrenämnden har tolv trygghetsboenden. I ”Regler för 
trygghetsbostäder” framgår bland annat om boendet ligger i nära anslutning till 
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en av Borås Stads mötesplatser, och/eller vård- och omsorgsboende, förutsätts 
att aktiviteter för de boende kan samordnas med denna verksamhet. Vård- och 
äldrenämndens målsättning bör dock vara att på sikt flytta ut de mötesplatser 
som finns på vård- och omsorgsboenden. Trygghetsboenden ska istället ses 
som en viktig resurs till att medverka till fler mötesplatser för Boråsarna. Vård- 
och äldreförvaltningen ska bedriva ett förebyggande och uppsökande arbete 
och utförandet av mötesplatser skulle kunna genomföras av annan förvaltning.  

Vård- och äldrenämnden och Fritids- och folkhälsonämnden kan se över 
mötesplatsernas lokalbestånd och samutnyttja lokalerna. Det går även att 
samordna bemanningen på mötesplatserna oavsett målgrupp. Mot den 
bakgrunden föreslår Vård- och äldrenämnden och Fritids- och 
folkhälsonämnden att ge respektive förvaltning i uppdrag att under perioden 
januari till maj 2026, utreda förutsättningarna för Fritids- och 
folkhälsonämnden att överta ansvaret för utförandet av mötesplatser inom den 
förebyggande verksamheten utifrån målgruppen äldre från Vård- och 
äldrenämnden, med start från januari 2027. Utredningen ska synliggöra risker 
med ett förändrat ansvar och i förslaget utforska varianter av övertagande, 
såsom genomförandet av flytt av budgetram, köp av tjänst, samverkansavtal 
mellan parterna och gemensam uppföljning med mera. Ansvarsövertagandet 
kan ske från januari 2027.   

Vård- och äldrenämnden beslutar att ge Vård-och äldreförvaltningen i uppdrag 
att under perioden januari till maj 2026, utreda förutsättningarna för att 
överföra ansvaret för Vård- och äldrenämndens öppna mötesplatser, till Fritids- 
och folkhälsonämnden med start den 1 januari 2027. Utredningen ska 
genomföras i samarbete med Fritids- och folkhälsonämndens verksamheter. 
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§ 143 Dnr VAN 2025-003781.1.3.1 

Anmälningsärenden 2025-12-16 

Vård- och äldrenämndens beslut 
Redovisade anmälningsärenden läggs till handlingarna. 

Sammanfattning av ärendet 
1. Protokoll FSG 2025-08-20 

2. Protokoll FSG 2025-09-24 

3. Protokoll FSG 2025-10-22 

4. Protokoll FSG 2025-11-12 

5. Protokoll lokalt pensionärsråd Vård- och äldrenämnden 2025-09-02, 
korrigerat 2025-11-04 

6. Protokoll lokalt pensionärsråd Vård- och äldrenämnden 2025-11-04 

7. Mötesanteckning från finskt samråd 2025-11-12 
Dnr 2024–00314 

8. Protokoll styrelsemöte Mediapoolen AB 2025-11-06 
Dnr 2025–00126 

9. Öppet brev från SPF Seniorerna om minutstyrningen i hemtjänsten 
Dnr 2025–00382 

10. Förlängt deltagande i projekt No Time to Waste 
Dnr 2025–00303 

11. Uppföljning av klimatkompensationsavgift 2023–2025 
Dnr 2024–00115 

12. Rapport från verksamhetsgranskning vård- och omsorgsboende 
Kapplandsgatan 8 
Dnr 2025–00390 

13. Begäran om omprövning av beslut att inte förlänga LOV-avtal med 
Ensa hemtjänst HB 
Dnr 2025–00394 

14. Beslut från IVO – lex Maria 
Dnr 2025–00200 

15. Beslut från IVO angående klagomål 
Dnr 2024–00039 
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16. Lex Sarah utredning privata utförare 
Dnr 2025–00391 
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§ 144 Dnr VAN 2025-003791.1.3.1 

Delegationsbeslut 2025-12-16 

Vård- och äldrenämndens beslut 
Redovisade delegationsbeslut läggs till handlingarna. 

Sammanfattning av ärendet 
1. Delegationslista Myndighet november 2025 

2. Delegationslista Myndighet under 65 år november 2025 

3. Delegationslista Bostadsanpassning november 2025 

4. Delegationslista Bostadsanpassning upphörande november 2025 

5. Beslut om avslag på begäran om utlämnande av allmän handling 
Dnr 2025–00389 

6. Lista delegationsbeslut HR – 1.D Personalärenden punkt 7, november 
2025 

7. Lista delegationsbeslut HR – 1.D Personalärenden punkt 9, november 
2025 

8. Utredning enligt lex Sarah 
Dnr 2025–00042 
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